

(होटल प्रबंधन खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषाहार संस्थान, हाजीपुर)
(पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी निकाय)
INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT CATERING TECHNOLOGY & APPLIED NUTRITION, HAJIPUR
(An Autonomous Body under Ministry of Tourism, Govt. of India)

Advertisement no-IHM/(EE):(5.1)/2025-3369

Date: 25-03-2025

Recruitment Notification on Contract

1.	Name of employer & Address	Institute of Hotel Management Catering Technology & Applied Nutrition, Near Ramashish chowk, Hajipur, Vaishali-844102. Tel:- 06224-275354, 274937 Fax no.- 06224-276486 Website:-www.ihmhajipur.net Email :- hajipurihm@gmail.com
2.	Designation	“Lower Division Clerk” (On-Contract)
3.	Nature of Vacancy	Temporary (Contractual Basis) Initially for 11 months.
4.	No of Vacancy	02 (Two) (01-UR & 01-OBC)
5.	Duty Description	General clerical & typing job.
6.	Age Limit	Not exceeding 28 years as on 01-04-2025. Age relaxation as per Govt. of India norms.
7.	Qualification	a) 10+2 or Higher Secondary School. b) Possessing typing speed of 40 w.p.m. both in English & Hindi c) Knowledge of computer. like MS Word, Excel, Power Point.
8.	Desirable Qualification	Graduate in commerce
9.	Desirable Experience	Minimum one year of experience in computer based applications like MS Word, Excel, Power Point and Tally.
10.	Pay	Consolidated pay of Rs. 20, 000/- per month
11.	Place of works	IHM, Hajipur, vaishali, Bihar
12.	Place of Skill test	Institute of Hotel Management Catering Technology & Applied Nutrition, Opp. Govt. Circuit House, Hajipur, Vaishali-844102.

GENERAL INSTRUCTION

Interested candidates may download the application form from www.ihmhajipur.net and send the duly filled application form enclosing self-attested copies of testimonial to reach “Principal, Institute of Hotel Management Catering Technology & Applied Nutrition, Ramashish Chowk, Hajipur, Vaishali (Bihar), Pin-844 102” on or before 05-05-2025 by resisted/speed post only.

The Institute will not be responsible for postal delay.

No TA/DA would be paid to the candidate for appearing in Skill Test.

The competent authority, reserves the right to cancel/republished the advertisement for the above post, without assigning any reason.

Sd/-
Principal/Secretary
IHM, Hajipur

संविदा पर भर्ती अधिसूचना

1.	नियोक्ता का नाम एवं पता	होटल प्रबंधन खान पान प्रौद्योगिकी-एवं अनुप्रयुक्त पोषाहार संस्थान, हाजीपुर, वैशाली-844102. दूरभास:- 06224-275354, 274937 फैक्स.- 06224-276486 वेबसाइट:- www.ihmhajipur.net ईमेल :- hajipurihm@gmail.com
2.	पदनाम	“निम्न श्रेणी लिपिक (अनुबंध के आधार पर)
3.	रिक्ति की प्रकृति	अस्थायी (अनुबंध के आधार पर प्रारम्भिक तौर पर ग्यारह महीनो हेतु)
4.	रिक्तियों की संख्या	02 (दो) (01-अनारक्षित एवं 01-अन्य पिछड़ी जाती)
5.	कार्य विवरण	सामान्य लिपिक कार्य एवं ट्यपिंग
6.	आयु सीमा	अधिकतम 28 वर्ष दिनांक 01-04-2025 को, भारत सरकार के नियमानुसार आयु सीमा में छूट।
7.	योग्यता	क) 10+2 या उच्च माध्यमिक विद्यालय पास किया हो। ख) हिन्दी एवं अंग्रेजी में 40 शब्द प्रति मिनट की गति ट्यपिंग का ज्ञान रखते हो। ग) कम्प्युटर का ज्ञान जैसे MS-Word, Excel, Power Point आदि।
8.	वांछनीय योग्यता	वाणिज्य में स्नातक।
9.	वांछनीय अनुभव	कम्प्युटर आधारित एप्लिकेशन जैसे MS-Word, Excel, Power Point एवं Tally का कम से कम एक वर्ष का अनुभव।
10.	वेतन	रु. 20,000/- प्रतिमाह समेकित वेतन
11.	कार्य स्थल	आई एच एम, हाजीपुर, वैशाली, बिहार
12.	कौशल परीक्षण का स्थान	होटल प्रबंधन खान पान प्रौद्योगिकी-एवं अनुप्रयुक्त पोषाहार संस्थान, हाजीपुर, वैशाली-844102

सामान्य निर्देश

इच्छुक अभ्यर्थी www.ihmhajipur.net से आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं तथा विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र को शैक्षणिक योग्यता के प्रमाण पत्र स्वयं सत्यापित प्रीतियों के साथ संलग्न करके " प्रधानाचार्य, होटल प्रबंधन खान पान प्रौद्योगिकी-एवं अनुप्रयुक्त पोषाहार संस्थान, रामशीष चौक, हाजीपुर, वैशाली-844102, बिहार को दिनांक 05-05-2025 तक या उसके पहले केवल रजिस्टर्ड/ स्पीड पोस्ट के माध्यम से भेज सकते हैं।

डाक में देरी के लिए संस्थान जिम्मेदार नहीं होगा।

कौशल परीक्षण में उपस्थित होने के लिए कोई टी ए/डी ए नहीं दिया जाएगा।

सक्षम प्राधिकारी बिना कोई कारण बताए उपरोक्त पद के लिए विज्ञापन को रद्द/ पुनः प्रकाशित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

ह°/-
प्राचार्य/सचिव
आई एच एम, हाजीपुर